
   

 

Łódź, dn. 06.06.2024 r. 

 

Dot.:  udzielenia odpowiedzi na pytania zadane w postępowaniu prowadzonym w trybie 

podstawowym na  Dostawę lamp zabiegowych. 

   

Działając w oparciu o art.  284 ustawy z dnia 11 września 2019 r.  prawa zamówień publicznych 

Zamawiający udziela wyjaśnień w zakresie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia 

przedmiotowego postępowania:  

 

Pytanie 1:  

dotyczy: SWZ ust. 5.3 warunki udziału w postępowaniu 

Czy Zamawiający dopuści potwierdzenie zrealizowanych co najmniej dwóch dostaw lamp operacyjnych 

o wartości co najmniej 150 000,00 zł brutto łącznie , jako spełnienie warunku dotyczącego zdolności 

technicznej lub zawodowej?  

Odpowiedź: 

Tak. W załączeniu modyfikacja SWZ.  

 

Pytanie 2:  

dotyczy: SWZ ust. 5.3 warunki udziału w postępowaniu 

Zamawiający wymaga dwóch dostaw lamp zabiegowych, Czy Zamawiający dopuści wykaz dostaw 

innego sprzętu medycznego np. lamp operacyjnych, stołów operacyjnych itp., które również są 

dostarczane na sale operacyjne i zabiegowe 

Odpowiedź: 

Nie. Dopuszczamy tylko dostawę lamp zabiegowych i/lub operacyjnych. W załączeniu modyfikacja 

SWZ. 

 

Pytanie 3:  

Czy Zamawiający dopuści lampy zabiegowe o średnicy kopuły wynoszącej 32 cm ? 

Odpowiedź: 

Wyrażamy zgodę. Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie z zachowaniem pozostałych 

parametrów. W załączeniu zmodyfikowany załącznik nr 2  do SWZ - opis przedmiotu zamówienia 

parametry techniczne.  
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Pytanie 4:  

Czy Zamawiający dopuści lampy zabiegowe bez brudnego uchwytu ? 

Odpowiedź: 

Nie. 

 

Pytanie 5:  

Czy Zamawiający dopuści lampy zabiegowe z wgłębnością oświetlenia 1450 mm ? 
Odpowiedź: 

Nie wyrażamy zgody.  

 

Pytanie 6:  

Czy Zamawiający dopuści lampy zabiegowe z poborem mocy 32 W ? 
Odpowiedź: 

Nie. 

 

Pytanie  7:  

dot. pkt 13 OPZ 

Czy zamawiający dopuści do zaoferowania lampę zabiegową ścienną o natężeniu oświetlenia 50 000 

lux z odległości 1m, jest to parametr niewiele różniący się od wymaganego pozwalający zachować 

bardzo dobre warunki w obrębie pola zabiegowego? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie  z zachowaniem pozostałych parametrów OPZ. W załączeniu 

zmodyfikowany załącznik nr 2  do SWZ - opis przedmiotu zamówienia parametry techniczne.  

 

Pytanie 8:  

dot. pkt 14 OPZ 

Czy zamawiający dopuści do zaoferowania lampę zabiegową ścienną o wgłębności oświetlenia 180cm, 

przy montażu ściennym jest do parametr niewiele różniący się od wymaganego a zarazem 

wystraczający do odpowiedniego oświetlenia pola zabiegowego. 

Odpowiedź: 

Nie. 

 

Pytanie  9:  



 

dot. pkt 16 OPZ 

Czy zamawiający dopuści do zaoferowania lampę zabiegową ścienną z możliwością wyboru dwóch 

temperatur barwowych 4000K i 4500K. Są to parametry lepsze od wymaganych 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie  z zachowaniem pozostałych parametrów OPZ. W załączeniu 

zmodyfikowany załącznik nr 2  do SWZ - opis przedmiotu zamówienia parametry techniczne.  

 

Pytanie 10:  

dot. pkt 18 OPZ 

Czy zamawiający dopuści do zaoferowania lampę zabiegową ścienną z możliwością regulacji natężenia 

w zakresie 20-100%. Jest to parametr lepszy od wymaganego. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie  z zachowaniem pozostałych parametrów OPZ. W załączeniu 

zmodyfikowany załącznik nr 2  do SWZ - opis przedmiotu zamówienia parametry techniczne.  

 

Pytanie  11:  

Czy Zamawiający zrezygnuje z uruchomienia, instalacji, montażu i szkolenia, a dopuści wysyłkę 

sprzętu firmą kurierską ? Sprzęt zarówno prosty w obsłudze jak i montażu (zajmuje ok. 2 min.), dla 

wykwalifikowanego personelu nie powinien sprawić żadnych problemów. Rezygnacja z tego 

wymogu pozwoli uniknąć dodatkowych (niepotrzebnych) kosztów, które podwyższą znacznie 

wartość ́oferty. 

Odpowiedź: 

Nie. 

 

Pytanie  12:  

dot. pkt 7 OPZ 

Czy Zamawiający dopuści lampę wykonana z lekkich stopów metali? Takie rozwiązanie pozwala 

zachować wysoką odporność czaszy na uszkodzenia mechaniczne. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie  z zachowaniem pozostałych parametrów OPZ. W załączeniu 

zmodyfikowany załącznik nr 2  do SWZ - opis przedmiotu zamówienia parametry techniczne 

 

Pytanie  13:  

dot. pkt 8 OPZ 



 

Czy Zamawiający dopuści lampę wyposażoną tylko w uchwyt sterylny (nie zaburzający 

wiązki światła) umieszczony z boku czaszy, z możliwością sterylizacji tegoż uchwytu? Uchwyt 

umożliwiający ustawianie czaszy w dowolnym położeniu. 

Odpowiedź: 

Nie. 

 

Pytanie  14:  

dot. pkt 14 OPZ 

Czy Zamawiający dopuści lampę o wgłębności oświetlenia L1+L2 Ec 60% = 87 cm? Parametr 

jest praktycznie niezauważalny dla użytkownika i zmiana w tej materii nie będzie odczuwalna. 

Odpowiedź: 

Nie. 

 

Pytanie  15:  

dot. pkt 17 OPZ 

Czy Zamawiający dopuści lampę ze średnica pola roboczego 17 cm z 1m? 

Odpowiedź: 

Nie. 

 

Pytanie 16:  

dot. pkt 19 OPZ 

Czy Zamawiający dopuści lampę z zasilaczem o maksymalnej mocy 50 W?. Ze względu na 

zastosowanie potencjometrów nie można mówić o stałym zużyciu prądu. W związku z tym, że 

lampa zużywa rożną wartość prądowa z racji regulacji natężenia producenci zaczęli określać 

zużycie prądu lampy poprzez wartość zastosowanego zasilacza. Pobór mocy nie powinien być 

parametrem odrzucającym lampę, jeśli spełnia pozostałe kryteria zwłaszcza w kwestii światła, które 

generuje. 

Odpowiedź: 

Nie. 

 

Pytanie 17:  

dot. pkt 20 OPZ 

Czy Zamawiający dopuści lampę o napięciu zasilania 100-240 V AC 



 

Odpowiedź: 

Nie. 

 

Pytanie 18:  

Z czego wykonane są ściany w miejscu montażu lamp? 

Odpowiedź: 

Ściany wykonane są z płyt GK (w systemie Siniat) – 2x płyta GK 1,25 cm + wzmocnienie w miejscach 

montażu lamp zabiegowych z płyty cementowo – wiórowej Duripanel. 

 

Pytanie 19:  

Czy w przypadku słabej ściany (płyta G-K), Zamawiający przewidział wzmocnienie ścian we własnym 

zakresie? 

Odpowiedź: 

Zostały wykonane wzmocnienia na potrzeby montażu lamp. 

 

Pytanie 20:  

Czy w miejscu montażu lamp zabiegowych doprowadzona jest instalacja elektryczna z dodatkowym 

wyłącznikiem na ścianie. 

Odpowiedź: 

Tak w miejscu montażu lampy (na wysokości 230 cm nad posadzką) przygotowane są wypusty 

elektryczne. Dla każdej lampy wykonano włącznik umieszczony na ścianie w pobliżu lampy. 

 

Pytanie 21:  

Pytania odnośnie montażu: 
1. Czy ściana jest pionowa 

Odpowiedź: Tak 

2. Typ ściany (z jakiego materiału jest wykonana) 

Odpowiedź: Ściany wykonane są z płyt GK (w systemie Siniat) – 2x płyta GK 1,25 cm + 

wzmocnienie w miejscach montażu lamp zabiegowych z płyty cementowo – wiórowej 

Duripanel 

3. Czy doprowadzony jest przewód zasilający lampę: 

Odpowiedź: Tak w miejscu montażu lampy (na wysokości 230 cm nad posadzką) 

przygotowane są wypusty elektryczne. Dla każdej lampy wykonano włącznik umieszczony na 

ścianie w pobliżu lampy. 

4. Jeśli nie ma przewodu czy dopuszczone jest zasilenie lampy wraz z innymi lampami 



 

(oświetleniem pomieszczenia) 

Odpowiedź: w miejscu montażu lampy (na wysokości 230 cm nad posadzką) przygotowane są 

wypusty elektryczne. Dla każdej lampy wykonano włącznik umieszczony na ścianie w pobliżu 

lampy. 

5. Jeśli nie ma przewodu jaka jest odległość do tablicy rozdzielczej/źródła prądu: 

Odpowiedź: w miejscu montażu lampy (na wysokości 230 cm nad posadzką) przygotowane są 

wypusty elektryczne. Dla każdej lampy wykonano włącznik umieszczony na ścianie w pobliżu 

lampy. 

6. Jeśli nie ma przewodu w jaki sposób przewód ma być przymocowany do ściany/ 

sufitu: 

Odpowiedź: w miejscu montażu lampy (na wysokości 230 cm nad posadzką) przygotowane są 

wypusty elektryczne. Dla każdej lampy wykonano włącznik umieszczony na ścianie w pobliżu 

lampy. 

7. W jakie dni (robocze/wolne) możliwy jest montaż lampy? 

Odpowiedź: poniedziałek-piątek 8-16 

8. W jakich godzinach możliwy jest montaż lampy (ze względu na dostęp do pomieszczeń/hałas 

podczas montażu/kurz): 

Odpowiedź: poniedziałek-piątek 8-16 

9. Czy istnieje możliwość dojazdu do budynku w którym ma być montowana lampa/ koszty 

parkowania 

Odpowiedź: Tak, dostępny jest parking płatny 

10. Czy są wymagane inne prace związane z malowaniem/tynkowaniem itp. 

Odpowiedź: Nie. 
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